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Prima wat mij betreft.

Groeten

ven:IEEE) EEE oisVerzonden: woensdag 20 januari 2021 14:49

@minvws.ni>; NEN)

<IEXEDM @ minvws.ni>; INEEKECR)
@minvws.nl>; J CREE @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Bestand werkzame huisartsen tbv vaccinatie-programma

Na onderling overleg is nu mijn voorstel om dan aan

adressenbestand van NIVEL. Kijken jullie nog even mee?

Beste

Naar aanleiding van je verzoek om te kijken hoe LHV aan alle mailadressen van de huisartsen kan komen, zien wij vanuit VWS ook

als beste optie dat jullie de lijst van het NIVEL kunnen ontvangen. We hebben juridisch gekeken (zoals ook al door [EER elefonisch

aangegeven) en denken dat op grond van de AVG (artikel 6, vierde lid) er ruimte is om dit te ontvangen. De doelstelling van de

NIVEL registratie ligt immers in het verlengde van het doel waarvoor de LHV de lijst met namen/adressen van huisartsen nodig
heeft. De informatie is nodig ten behoeve van het algemeen publiek belang. En er worden geen bijzondere persoonsgegevens

geleverd.

Deze indicatie geven we je mee als intercollegiaal advies. Vanuit VWS kunnen we geen akkoord geven, emdat het aan NIVEL zelf is

om te bepalen of de informatie kunnen delen. Zij zullen zelf de juridische afweging moeten maken.

5.1.2¢ het volgende te mailen/laten weten vwb het verkrijgen van het

Daarnaast zijn we nog even bij CZ nagegaan of er andere bestanden mogelijk geschikt zijn. Die zien we eigenlijk niet. Ook bij de 1G)

zijn geen bestanden voor dit doeleinde beschikbaar, maar we begrepen dat je dit zelf ook al bent nagegaan.

Vriendelijke groet,

van:IEEMEE0 ninvws.n)>
Verzonden: woensdag 20 januari 2021 11:56

EEE SEE .cirvus11 EEE
IEEE © minvws i>;EEC

minvws.nl>

Onderwerp: RE: Bestand werkzame huisartsen tbv vaccinatie-programma

Zoals besproken me ERE stuur ik jullie een begin van een antwoord zodat jullie het hebben voor het overleg van 12.00.

We kunnen alleen intercollegiaal advies geven en niet een akkoord. Nivel blijft verwerkingsverantwoordelijke voor de verstrekking

en ook zelf aanspreekbaar. VWS is niet de AP.
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Het gaat hier om persoonsgegevens, maar niet om bijzondere persoonsgegevens zoals medische gegevens. Dus het bestand is

redelijk overzichtelijk.

Het Nivel heeft geen taak van algemeen belang, en ik zie hier in eerste inschatting geen mogelijkheid om dit te destilleren uit de

Wpg.

Wat Nivel wel zou kunnen doen is een redenering op grond van verdere verwerking ( 6 vierde lid AVG). Omdat de doelen in elkaars

verlengde liggen. Hoe kijkt men daar tegenaan?

Vragen:

Is er een rol voor het RIVM die bijvoorbeeld de opdracht geeft tot uitnodigen? Of is dit echt alleen aan LHV?

Alternatieve methoden voor de gegevens? Zijn er bij andere partijen wellicht mogelijkheden gegevens te verkrijgen?

Hoe zit het proces eruit? lk begrijp dat deze route niet via de GGD’n gaat. Kan LHV in de uitnodiging aangeven waar en hoe

mensen zich kunnen melden voor vaccinatie? Als dit via de ziekenhuizen moet lopen, net zoals bij de acute zorg, hoe loopt
dit proces dan? Moeten de ziekenhuizen ook gegevens krijgen?
Eerder zouden huisartsen vanuit spillage zich kunnen vaccineren, maar dat duurt wellicht te lang.

Groeten

van:[CENBEE@ minvws.0)>
Verzonden: woensdag 20 januari 2021 10:39

Aan: ) EEE eninvws.n>;IESEBEE@ minvws.o>;IEEXECIN

Onderwerp: FW: Bestand werkzame huisartsen tbv vaccinatie-programma

Urgentie: Hoog

minvws.nl>

Hoi

Kan ik hiermee akkoord gaan?

BER et jullie even

EE

[|sie]Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport |

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

@ 0s [se|
Bd minvws.nl |

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 21:13

Aan:

cc;

Onderwerp: FW: Bestand werkzame huisartsen tbv vaccinatie-programma

Urgentie: Hoog

lk heb je hulp nodig voor het uitnodigen van de huisartsen. Wij hebben als LHV niet alle adressen, het NIVEL wel. Zij hebben echter

een bevestiging nodig dat hier sprake is van een bijzondere situatie. Dat mag per mail zoals je ziet. Kun jij daar voor zorgen? We

hebben dit echt nodig.

Dminvws.nl>



Met vriendelijke groet,

Landelijke Huisartsen Vereniging (LHV) www. lhv.nl

Domus Medic: aan 1200 / Postbus 20056, 3502 LB Utrecht

Telefoon (085 Mobiel 06 [EKEEI/ £-mail IEEE 2 hv.nl

Verzonden: dinsdag 19 januari 2021 19:58

Onderwerp: Fwd: Bestand werkzame huisartsen tbv vaccinatie-programma

Ook even bespreken zo

Verstuurd vanaf mijn iPhone

Begin doorgestuurd bericht:

van: [IEEEDNNNEE@ oivel.ni>
Datum: 19 januari 2021 om 17:42:20 CET

Onderwerp: Bestand werkzame huisartsen thv vaccinatie-programma
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Ik heb hier intern met onze directie en juridische afdeling jullie verzoek besproken. We kunnen onze gegevens van

werkzame huisartsen (naam, praktijklocatie(s) en praktijkadres) aan jullie leveren om hen (éénmalig) aan te schrijven

op het praktijkadres (en/of deze gegevens te vergelijken met jullie ledenbestand), maar alleen op voorwaarde dat we

een uitzondering maken op ons privacyreglement. De gegevens worden/zijn namelijk verzameld in het kader van de

zgn. Beroepenregistraties van het Nivel en dat reglement daarvan stelt dat we de gegevens alleen mogen gebruiken in

het kader deze registratie. We kunnen hier een ‘afwijking’ op maken als aannemelijk kan worden gemaakt dat er

sprake is van “een taak van algemeen belang is in opdracht van de overheid” (artikel 6 lid 1 sub e van de AVG).
Daarvoor hebben we van ‘de overheid’ (in dit geval, denk ik, het ministerie van VWS) een schriftelijke bevestiging

nodig dat dit inderdaad zo is, en deze aanlevering van gegevens valt onder dat artikel 6 lid 1 sub e van de AVG. Dan

hebben de grondslag om de afwijking te kunnen onderbouwen. Een schriftelijke bevestiging kan ook een email zijn,

van VWS, of van jullie waarin verwezen wordt naar afspraken en/of opdrachten die jullie van VWS hebben gekregen.

Tot zover de ‘juridische kant’ ... sorry dat ie zo vooraan staat, maar er is mij op het hard gedrukt om dit nu al aan jullie

te communiceren.

Dan de praktische kant. We hebben de 11.343 huisartsen die wij ‘kennen’ gealloceerd naar 1 praktijk en daarmee

locatie (dus ‘ontdubbeld’ voor huisartsen die in meerdere praktijken werken). De verdeling naar provincie volgt

morgen. Ook hebben we alvast gerekend aan de dichtstbijzijnde ziekenhuislocatie voor elke huisarts 0.b.v. de LNAZ-

knooppunten plus die 5 extra locaties. Maar ik begreep dat dit mogelijk aan het schuiven is? Enfin, geef maar aan, wij

kunnen dat dus ook aanleveren.

ps ERERY ie gaf aan dat] EEEvanmiddag een mail had gestuurd? Die heb echter niet ontvangen. Enfin bij deze de

link zo ook gelegd,

Met groet,

5.1.2e|
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